



## Elektron ApS

Bødker Balles Gård 15  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 34612463

## Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.02.2021

---

**Torben Marvin Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Elektron ApS

Bødker Balles Gård 15

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34612463

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Direktion

Torben Marvin Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor levering og videresalg af elektricitet til private slutbrugere samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året realiseret et overskud på 3.690 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

*Validiteten af modtagne data fra Energinet.*

Selskabets opgørelse af nettoomsætning og vareforbrug er bundet op på registreringer, der modtages fra Energinet, der baserer sig på indmeldinger fra landets netselskaber. Der kan fortsat komme korrektioner i de allerede modtagne data, da elforbruget for Danmark endnu ikke er endeligt beregnet for tidligere år. Ledelsen vurderer usikkerhed forbundet med opgørelse af periodiseret nettoomsætning som følge af usikkerheden forbundet med data fra Energinet og afledt heraf periodiseringen. Usikkerheden er vurderet til +/- 1 mio.DKK.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.094.410</b>	<b>4.868.329</b>
Personaleomkostninger	2	(813.695)	(793.463)
Af- og nedskrivninger		(765.882)	(765.882)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.514.833</b>	<b>3.308.984</b>
Andre finansielle indtægter	3	274.097	799.904
Andre finansielle omkostninger		(57.233)	(9.261)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.731.697</b>	<b>4.099.627</b>
Skat af årets resultat	4	(1.041.467)	(910.890)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.690.230</b>	<b>3.188.737</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.690.230	3.188.737
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.690.230</b>	<b>3.188.737</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		3.971	19.853
Goodwill		3.937.500	4.687.500
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>3.941.471</b>	<b>4.707.353</b>
Deposita		245.250	150.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>245.250</b>	<b>150.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.186.721</b>	<b>4.857.353</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.027.504	3.664.280
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.636.786	24.197.699
Andre tilgodehavender		476.869	2.110.541
Periodeafgrænsningsposter		0	29.711
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.141.159</b>	<b>30.002.231</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.218.706</b>	<b>8.271.825</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.359.865</b>	<b>38.274.056</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.546.586</b>	<b>43.131.409</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.080.000	1.080.000
Overført overskud eller underskud		17.942.847	14.252.617
<b>Egenkapital</b>		<b>19.022.847</b>	<b>15.332.617</b>
Udskudt skat		391.000	321.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>391.000</b>	<b>321.000</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		971.467	840.891
Anden gæld		75.630	4.490
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.047.097</b>	<b>845.381</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.648.193	3.419.556
Skyldige sambeskatningsbidrag		840.891	441.588
Anden gæld		7.241.014	6.367.747
Periodeafgrænsningsposter	7	16.355.544	16.403.520
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.085.642</b>	<b>26.632.411</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.132.739</b>	<b>27.477.792</b>
<b>Passiver</b>		<b>48.546.586</b>	<b>43.131.409</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.080.000	14.252.617	15.332.617
Årets resultat	0	3.690.230	3.690.230
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.080.000</b>	<b>17.942.847</b>	<b>19.022.847</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

*Validiteten af modtagne data fra Energinet.*

Selskabets opgørelse af nettoomsætning og vareforbrug er bundet op på registreringer, der modtages fra Energinet, der baserer sig på indmeldinger fra landets netselskaber. Der kan fortsat komme korrektioner i de allerede modtagne data, da elforbruget for Danmark endnu ikke er endeligt beregnet for tidligere år. Ledelsen vurderer usikkerhed forbundet med opgørelse af periodiseret nettoomsætning som følge af usikkerheden forbundet med data fra Energinet og afledt heraf periodiseringen. Usikkerheden er vurderet til +/- 1 mio.DKK.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	791.587	767.425
Andre omkostninger til social sikring	18.346	19.389
Andre personaleomkostninger	3.762	6.649
	<b>813.695</b>	<b>793.463</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	274.097	799.904
	<b>274.097</b>	<b>799.904</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	971.467	840.890
Ændring af udskudt skat	70.000	70.000
	<b>1.041.467</b>	<b>910.890</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	79.411	7.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>79.411</b>	<b>7.500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(59.558)	(2.812.500)
Årets afskrivninger	(15.882)	(750.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(75.440)</b>	<b>(3.562.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.971</b>	<b>3.937.500</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	971.467	0
Anden gæld	75.630	75.630
	<b>1.047.097</b>	<b>75.630</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger fra private slutbrugere der modregnes i fremtidigt elforbrug i efterfølgende regnskabsår.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvorved selskabets lejemål tidligst kan opsiges pr. 01.10.2021. Den ikke indregnede lejeforpligtelse udgør 381 t.kr.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energy Hub A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed på 300 t.kr. overfor leverandør i form af betalt depositum på 150 t.kr. og pantsætning af bankindestående på 150 t.kr.
